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In der Zukunft angekommen!   
Umgang mit Akku, Photovoltaikanlagen 
und deren Peripherie im Einsatz
ABI Ing. Bernd Steinlechner, MSc., BI Ing. Patrick Smriecnik

Brand aus, was jetzt?  
Einblicke in die Brandursachenermittlung
CI Werner Mochorko, BR Ing. Michael Schneider 

Schlange, Spinne und Co!   
Umgang mit diesen Tieren im Feuerwehreinsatz
Helga Happ

Hilfeschrei aus dem 4. Obergeschoss!   
Die DLK im Feuerwehreinsatz
BM Ing. Michael Novak, BF Klagenfurt

Das kleine 1x1 der Waldbrandbekämpfung!   
Einfache Taktische Waldbrandprognose
HBI Ing. Stefan Wernig, BI Ing. Werner Grantner

Fluch und Segen!  
Chancen und Risiken sozialer 
Medien in der Feuerwehr
Horst Sattlegger, Mag. Walter Egger

Tier in Notlage! - Was nun?  
Maßnahmen zur Großtierrettung
Dr. Andreas Sendlhofer, BI Sascha Fercher

Aus Erfahrungen lernen...! 
Einsatzanalyse "Großbrand Nassfeld 2023"
OBR Herbert Zimmermann

04. DEZ

06. NOV

02. OKT

04. SEP

05. JUN

08. MAI

03. APR

06. MÄR

Hier findest du am jeweiligen Tag den Livestream, sowie 
die Webinar-Bibliothek und weitere fachspezifische Angebote. 
lernen.feuerwehr-ktn.at


